PROGRAMA NITERÓI JOVEM ECO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO MEDIANTE

CREDENCIAMENTO N°01/2024 - CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE

CIVIL (OSC), CREDENCIADAS ATRAVÉS DO EDITAL 01/2024 DE 20 DE FEVEREIRO DE

2024, QUE PEMITIRÁ A DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO

DE TERMO DE COLABORAÇÃO. PELA COMISSÃO DE SELEÇÃO, INSTITUÍDA PELA

PORTARIA SEMPAS Nº 15, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO

SEMPAS

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, foi entregue pela Comissão de Seleção,

instituída pela Portaria SEMPAS Nº 15, DE 03 DE ABRIL DE 2024, o resultado preliminar do

julgamento das propostas de parcerias, conforme item 5.6 do Edital de credenciamento SEMPAS

01/2024, de 20/02/2024. Segue abaixo, lista de classificação prévia dos proponentes conforme critérios

da Convocação para apresentação de propostas enviadas a todas as Instituições Credenciadas.

Instituições Proponentes Habilitadas:

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE

1ª Instituto Três Romãs

2ª Instituto Global Atitude

Instituições Proponentes Desabilitadas:

PROPONENTE MOTIVO

Soluções Urbanas Planilha de Custo não contemplou as especificações solicitadas.

Inova Rio Não apresentou Plano de Trabalho.

CNEC Planilha de Custo não contemplou as especificações solicitadas.

Em conformidade com o Cronograma de Datas e Prazos, os interessados terão o prazo de 3 (três) dias

úteis para apresentar recurso, contado a partir da publicação no Diário Oficial do Município de Niterói,

para apresentar contrarrazões.

Parceria na modalidade de Termo de Colaboração para atender o Arco de Educação Ambiental do

Programa Niterói Jovem Eco Social, durante um período de 20 (vinte) meses em 22 comunidades do

município.

Octavio Ribeiro Santos

Secretário de Participação Social